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oplev ,,,,OPLEV
OPLEV er Koldingbibliotekernes halvårs-
katalog, der samler en række arrangemen-
ter og tilbud, der finder sted på biblioteker-
ne. Koldingbibliotekerne samarbejder med 
frivillige, foreninger og andre kulturaktører. 
Derfor finder du også arrangementer i dette 
katalog, der er skabt af eller i samarbejde 
med nogle af vores faste samarbejdspart-
nere. Ud over aktiviteterne i dette katalog 
kan du på vores hjemmeside løbende finde 
arrangementer, som folkeoplysende for-
eninger afholder i bibliotekernes lokaler. 

BILLET 
Til mange arrangementer skal du have en 
billet, som du kan købe på vores hjemme-
side. I flere tilfælde er billetten gratis, men 
nødvendig for at du er sikret en plads. Til 
gratis arrangementer kan du afmelde din 
billet, så andre på ventelisten kan gøre brug 
af den. Betalte billetter kan ikke afmeldes 
eller refunderes, men du er velkommen til at 
give dem til en ven.

ADGANG FOR PERSONER MED 
HANDICAP  
Det er muligt at få en gratis billet til ledsa-
gere med ledsagerkort til alle bibliotekets 
egne arrangementer. Denne billettype kan 
vælges ved bestilling af billetter. Hvis arran-
gementet har gratis billetter, vælger man en 
ekstra til ledsager. Kontakt os gerne, hvis 
du har spørgsmål vedrørende tilgængelig-
hed og imødekommelse af behov. 

KONTAKT 
Koldingbibliotekerne
Slotssøvejen 4  
6000 Kolding

Telefon: 79 79 77 00 
Mail: bibliotek@kolding.dk
Vi hører altid gerne fra dig.

FØLG OS
 Koldingbib.dk
 @Koldingbib
 /Koldingbib

Hold dig opdateret om dit lokalbibliotek 
Koldingbib.dk/Christiansfeld
Koldingbib.dk/Lunderskov
Koldingbib.dk/Vamdrup

FORSIDEFOTO 
Krysztof Hepner

TRYK 
From Grafisk 

OPLAG 
2.700 eksemplarer

TAK... 
Til vores samarbejdspartnere, vores 
medarbejdere og skribenterne der har 
bidraget til denne sæson af OPLEV.
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Med forbehold for trykfejl og ændringer. 
Opdateringer vil fremgå på koldingbib.dk 
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OPLEV
Viden skaber mindre ulighed

Folkebiblioteket er en kerneinstitutionen i et 
demokratisk samfund og har altid bidraget 
til at skabe lige adgang til viden.

På Koldingbibliotekerne arbejder vi aktivt for 
at mindske ulighed og dermed understøtte 
FN’s Verdensmål nummer 10. Det gør vi 
dels ved at have en opdateret og alsidig 
samling af både fysisk og digital litteratur, 
men også ved at afholde arrangementer, 
der udvider vores horisonter. 

Hvert år deltager vi i Women’s Week, der 
sætter fokus på lighed mellem kønnene. Det 
er en unik festival, der finder sted i uge 10 i 
Kolding Kommune. Her samarbejder vi med 
andre kulturaktører i byen om at fejre kvin-
ders rolle i samfundet med fokus på ligestil-
ling, empowerment og netværk. 

På biblioteket kan du deltage i foredrag og 
debat om temaet bæredygtigt familieliv. 
Imens er der filmvisning for børnene, og 
aftenen byder også på fællesspisning. Se 
hele programmet for Women’s Week på wo-
mensweek.dk

Jeg håber, at du har lyst til at deltage i både 
Women’s Week og alle de andre aktiviteter, 
vi har på programmet.

Du er velkommen!
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Pia Henriette Friis 
Bibliotekschef
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o v e r b l i k
JANUAR
02. Månedens sange

04. Kig og find med Hr. Grå

07.  Kunsthistorie fortalt gennem 

motiverne

07. Readathonmakkere

08. YA Readers

08. Tænkepauser Live: Skibe

09. Skriv løs

11. SangMarathon

16. Brætspilsklub for unge og voksne

22.  Kristian Bang Foss: Manden der bar 

solen

22.  Træffetider: Mød borgmester og 

udvalgsformænd

23.  Heidegger og Arendt – om 

angsten og enden, kærligheden og 

begyndelsen

27. Filosofiske mesterværker

28.  Litterær Salon: ‘The Hills’ af Mathias 

Faldbakken

28. Bogklubben Bogmestrene

30.01-01.02 KOLD festival

30. Bæredygtig Bogklub

FEBRUAR
03. Filosofiske mesterværker

04. Readathonmakkere

04. Tænkepauser Live

05. YA Readers

06. Månedens sange

06. Skriv løs

08.-16. Bamsehospital 

10. Filosofiske mesterværker

13. Læs under regnbuen 

12. Bamsehøjtlæsning 

12. Bamsebio

17. Filosofiske mesterværker

20. Brætspilsklub for unge og voksne

24. Filosofiske mesterværker

25. Bogklubben Bogmestrene

MARTS
03. Filosofiske mesterværker

04. Readathonmakkere

05. YA Readers

06. Bæredygtig Bogklub

06. Månedens sange

06. Skriv løs

08.  Appetit på bøger: Familieliv i balance
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13. Læs under regnbuen 

12.  Træffetider: Mød borgmester og 

udvalgsformænd

15. Slut med sut – 3-års fest

20. Brætspilsklub for unge og voksne

25. Bogklubben Bogmestrene

29. Plademesse 

APRIL
01. Readathonmakkere

02. YA Readers

03. Skriv løs

03. Mads Langelund

05. Kig og find med Hr. Grå

09.  Appetit på bøger: Anden Verdenskrig

10. Bæredygtig Bogklub

24. Læs under regnbuen

24. Brætspilsklub for unge og voksne

25. Musikkens mesterværker

28. Grænselandsskæbner

29. Bogklubben Bogmestrene

MAJ
02. Musikkens mesterværker

06. Readathonmakkere

06. Tænkepauser Live

07. YA Readers

08. Bæredygtig Bogklub

08. Skriv løs

09. Musikkens mesterværker

16. Musikkens mesterværker

22. Brætspilsklub for unge og voksne

23. Musikkens mesterværker

27. Bogklubben Bogmestrene

JUNI
03. Readathonmakkere

04. YA Readers

10.-14. Bogsalg ved Kolding Pride

12. Skriv løs

13.06-23.08 Sommerbogen: 

Læsekonkurrence

19. Brætspilsklub for unge og voksne

24. Bogklubben Bogmestrene

JULI 
01. Læs amok i 8 timer
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2. JANUAR / 17.00-17.50 / TORVET, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

MÅNEDENS SANGE
Hver måned i vinterhalvåret inviterer vi en ny 
vært, som vælger og præsenterer de sange, 
vi skal synge. Denne dag får vi besøg af 
Benny Dall. Vi stiller højskolesangbøger til 
rådighed, men du må gerne medbringe din 
egen. Ved flyglet sidder Helene Eiler Ernst 
fra Sangkraft Kolding. 

4. JANUAR-31. MARTS / BØRNEBIBLIOTE-
KET, KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD 
BARE OP

KIG OG FIND MED HR. GRÅ: RIM- 
TYVENE ER LØS
Børnebibliotekets hund, Hr. Grå, elsker at 
snuse sig frem til kødben og lygtepæle. 
Hver aften laver Hr. Grå sjove skattejagter 
til alle de børn, der kommer på biblioteket. 
Han har lavet en om rim. Kig og find med 
Hr. Grå er en skattejagt for børn i alderen 
3-12 år og deres voksne. 

4. JANUAR-31. MARTS / LUNDERSKOV 
BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

KIG OG FIND MED HR. GRÅ: KRIBLE 
KRABLE
Børnebibliotekets hund, Hr. Grå, elsker at 
snuse sig frem til kødben og lygtepæle. 
Hver aften laver Hr. Grå sjove skattejagter 
til alle de børn, der kommer på biblioteket. 
Han har lavet en om insekter. Kig og find 
med Hr. Grå er en skattejagt for børn i alde-
ren 3-12 år og deres voksne.

4. JANUAR-31. MARTS / VORES HUS, 
VAMDRUP / GRATIS, MØD BARE OP

KIG OG FIND MED HR. GRÅ: EDDIES 
INDKØBSTUR
Børnebibliotekets hund, Hr. Grå, elsker at 
snuse sig frem til kødben og lygtepæle. 

Hver aften laver Hr. Grå sjove skattejagter 
til alle de børn, der kommer på biblioteket. 
Han har lavet en om Sallys far og Eddie, 
der køber ind. Kig og find med Hr. Grå er 
en skattejagt for børn i alderen 3-12 år og 
deres voksne.

4. JANUAR-31. MARTS / CHRISTIANSFELD 
BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

KIG OG FIND MED HR. GRÅ: POST-
KORTMYSTERIET
Børnebibliotekets hund, Hr. Grå, elsker at 
snuse sig frem til kødben og lygtepæle. 
Hver aften laver Hr. Grå sjove skattejagter 
til alle de børn, der kommer på biblioteket. 
Han har lavet en om sig selv, der får mær-
kelige postkort. Kig og find med Hr. Grå er 
en skattejagt for børn i alderen 3-12 år og 
deres voksne.
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7. JANUAR / 13.15-15.00 / SAL 1, KOLDING 
BIBLIOTEK / BILLET: 0-750 KR.

KUNSTHISTORIE FORTALT GENNEM 
MOTIVERNE
Forelæsningerne ser på motiver som kær-
lighed, livets aldre, angst, glæde, liv og død 
og sætter dem ind i samtiden, således at vi 
både forstår, hvor langt de er fra os, og hvor 
tæt vi er på hinanden på tværs af tid. Arran-
geret af Folkeuniversitetet.

7. JANUAR / 16.00-18.00 / MØDE 5, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

READATHONMAKKERE
Er du også helt vild med Young Adult littera-
tur? Og vil du inspireres og møde andre?
Vi mødes altid den første tirsdag i måneden 
fra klokken 16-18 i Møde 5. Her hygger vi 
med bogsnak og te.

8. JANUAR / 16.00-17.00 / MØDE 5, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

YA READERS
Er du også helt vild med Young Adult littera-
tur? Og vil du inspireres og møde andre?
Vi mødes altid den første onsdag i måneden 
fra klokken 16-17 i Møde 5. Her hygger vi 
med bogsnak og te. Det særlige ved YA 
Readers er, at vi kun læser YA litteratur på 
engelsk. 

8. JANUAR / 18.30-21.15 / KOLDING BIBLI-
OTEK / BILLET: 0-270 KR.

TÆNKEPAUSER LIVE: SKIBE
Sebastian Dorset er vært, når videnskaben 
indtager Kolding Egnsteater og Kolding Bib-
liotek. Mød førende forskere og bliv klogere, 
når bøger forvandles til monologer og kom-
mer under kærlig behandling i et anderledes 
og levende talkshow med vært Sebastian 
Dorset i samtale med forfatteren og forske-
ren bag dagens tænkepause. Arrangeret 
i samarbejde med Kolding Egnsteater og 
Books & Beans.

ER DU INTERESSERET I 
VIDENSKAB OG FAKTA??
Så følg vores nyhedsbrev Viden om. Se 
mere på koldingbib.dk/nyhedsbreve
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TÆNKEPAUSER 
– bøger, teater og talkshow

Af Sofie Fredborg

Er du interesseret i ny og opdateret viden, men orker ikke gennemtrawle svære  
bøger? – så er serien Tænkepauser noget for dig!

De små Tænkepauser fra Århus Universitet er på hver 60 sider og giver et hurtigt  
indblik i ny forskning. Alle er skrevet af forskere ved danske universiteter og alligevel  
i et sprog, der er let tilgængeligt. Serien dækker alt fra filosofi og historie til videnskab  
og samfundsforhold. Prøv for eksempel:

Myrer 
af Hans Joachim Offenberg
Underholdende og tankevækkende fremstil-
ling af myrerenes fascinerende liv og sam-
fundsopbygning.

Retorik 
af Stefan Iversen
Om måden vi sammensætter vores sætnin-
ger og måden, vi siger tingene på. Bogen 
handler også om, hvad det betyder for, 
hvordan vi indgår i fællesskaber og bibehol-
der vores demokrati. 

DNA 
af Lotte Bjergbæk
Om molekylet, der kan opspore fjerne 
slægtninge, afsløre seriemordere, klone dyr 
og fortælle, om vi er disponeret for sygdom-
me.

TÆNKEPAUSER LIVE
Som noget nyt kan du nu opleve de nye-
ste tænkepauser på en helt anden måde. 
Oplev en skuespiller forvandle videnska-
ben til teater og mød forskeren bag bogen 
i en samtale med aftenens vært, journalist 
og komiker Sebastian Dorset.

Se i kataloget eller på koldingbib.dk, hvor-
når du kan være med til Tænkepauser 
Live. Det foregår på Kolding Egnsteater og 
på Kolding Bibliotek.

01.06 / 10.00-18.00 / Torvet, 
Kolding Bibliotek / Billet: 45 kr.

LÆS MERE PÅ KOLDINGBIB.DK

Læs AMOK i 8 timer!
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01.06 / 10.00-18.00 / Torvet, 
Kolding Bibliotek / Billet: 45 kr.

LÆS MERE PÅ KOLDINGBIB.DK

Læs AMOK i 8 timer!
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9. JANUAR / 19.00-20.45 / MØDE 5, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

SKRIV LØS
Skriver du, og har du lyst til at sidde sam-
men med andre og skrive på egne tekster? 
Så kom og vær med til Skriv løs. Medbring 
computer eller andre skriveredskaber. Skriv 
løs er for alle, der kunne tænke sig at skabe 
et netværk blandt andre skrivende fra Kol-
ding og omegn. Arrangeret af Skrivegrup-
pen Skrivefeber.

11. JANUAR / KOLDING BIBLIOTEK / GRA-
TIS, MØD BARE OP

SANGMARATHON
Kom og syng året i gang i fællesskab med 
forskellige temaer og forskellige sangværter 
i løbet af dagen. Du er velkommen til at tage 
din egen højskolesangbog med, men ellers 
har vi også en, du kan låne. Arrangeret i 
samarbejde med Sangkraft Kolding. 

16. JANUAR / 17.00-20.30 / KOLDING BIB-
LIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

BRÆTSPILSKLUB FOR UNGE OG 
VOKSNE
Kom og vær med i brætspilsklubben, hvor 
alle er velkomne uanset alder og erfaring. 
Har du et yndlingsspil derhjemme, som du 
gerne vil dele med andre? Eller er du nys-
gerrig på at lære nye spil at kende? Så er 
brætspilsklubben det rette sted for dig. 

22. JANUAR / 19.00-21.00 / SALENE, KOL-
DING BIBLIOTEK / BILLET: 70-95 KR.

KRISTIAN BANG FOSS: MANDEN 
DER BAR SOLEN
Kristian Bang Foss i samtale med Mads 
Ravn, leder af den arkæologiske afdeling 
ved Vejlemuseerne. Romanen tager os med 
tilbage til bronzealderen, hvor høvdingesøn-
nen Raudon har været sydpå i mange år, 
men rejser nu hjem for at overtage magten 
efter sin far. 
Arrangeret af Litteratur6000.

22. JANUAR / 19.00-20.00 / LUNDERSKOV 
BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

TRÆFFETIDER: MØD BORGMESTER 
OG UDVALGSFORMÆND
Kom forbi og få en snak med dine lokale 
politikere. Både borgmester og formænd for 
de forskellige udvalg vil være til stede. Alle 
er velkomne, hvad enten du har et spørgs-
mål, kommer med forslag, gerne vil præsen-
tere en spændende idé eller bare gerne vil 
møde de folkevalgte. 

23. JANUAR / 12.00-15.45 / SAL 1, KOL-
DING BIBLIOTEK / BILLET: 195-350 KR.

HEIDEGGER OG ARENDT – OM ANG-
STEN OG ENDEN, KÆRLIGHEDEN 
OG BEGYNDELSEN
Brug en dag i selskab med to af det 20. 
århundredes allerstørste tænkere, og se, 
om du kan blive lidt klogere på den menne-
skelige eksistens. Arrangeret af Folkeuniver-
sitetet.

januar

ER DU INTERESSERET I  
ANBEFALINGER, GODE  
RÅD OG ARRANGE- 
MENTER FOR BØRN OG 
BØRNEFAMILIER?
Så følg vores nyhedsbrev Børnebib. Se 
mere på koldingbib.dk/nyhedsbreve
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27. JANUAR / 16.15-18.00 / SAL 1, KOL-
DING BIBLIOTEK / BILLET: 395-795 KR.

FILOSOFISKE MESTERVÆRKER
Filosofien vrimler med tanker udtænkt af 
historiens mange filosoffer og nedskrevet i 
et utal af filosofiske værker. Alligevel dukker 
nogle værker oftere op end andre. Hvorfor? 
Fordi de er i en klasse for sig! Dette er en 
del af en forelæsningsrække. Arrangeret af 
Folkeuniversitetet.

28. JANUAR / 16.30-20.45 / KOLDING BIB-
LIOTEK / BILLET: 0-215 KR.

LITTERÆR SALON: ‘THE HILLS’ AF 
MATHIAS FALDBAKKEN
Til den litterære salon taler vi om bogen ‘The 
Hills’ af Matias Faldbakken, så vi er godt 
klædt på, når vi om aftenen i samlet flok 
følges ad til Kolding Egnsteater og ser fore-
stillingen 'Restaurant Europa’. Arrangeret i 
samarbejde med Kolding Teaterforening. 

28. JANUAR / 16.00-18.00 / MØDE 1, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

BOGKLUBBEN BOGMESTRENE
Bogmestrene er en bogklub for 9-12 årige. 
Bogklubben har kun 3 regler: 1. Det SKAL 
altid handle om bøger. 2. Der er ALDRIG 
lektier for. 3. Der er ALTID snacks. Noget for 
dig? Så kom med i bogklubben Bogmestre-
ne, hvor vi taler om bøger, anbefaler bøger 
til hinanden og hygger os.

30. JANUAR-1. FEBRUAR / KOLDING BIB-
LIOTEK / BILLET: 150-350 KR.

KOLD FESTIVAL
Fyr op for varmen til KOLD festival, når du 
kan deltage i masser af koncerter fordelt på 
forskellige spillesteder rundt i Kolding midt-
by. Vi byder på musikoplevelser inden for 
flere forskellige genre - herunder jazz, pop, 
rap, elektronisk og R&B.

30. JANUAR / 16.30-18.00 / BÆREDYGTIG-
HEDSHUSET, KOLDING BIBLIOTEK / GRA-
TIS, MEN HUSK BILLET

BÆREDYGTIG BOGKLUB
Har du lyst til at mødes med andre og 
diskutere bæredygtig litteratur? Temaet 
er litteratur, der omhandler eller diskuterer 
bæredygtighed. Vi har udvalgt fire skøn- og 
faglitterære bøger, der sætter fokus på de 
forandringer og tiltag, som vi alle kan bidra-
ge til. Arrangeret i samarbejde med Bære-
dygtighedshuset.

Fortælling med Minigrå
Den første lørdag i måneden er der højtlæsning for børn 
i alderen 3-7 år og deres familier. Kom og få en god historie 
med leg og kreative indslag, når børnebibliotekaren læser en 
af sine favoritbilledbøger højt. Det forgår klokken 10.30-11.00 
i børnebiblioteket. 
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30. JANUAR - 1. FEBRUAR

www.koldfestival.dk
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3. FEBRUAR / 16.15-18.00 / SAL 1, KOL-
DING BIBLIOTEK / BILLET: 395-795 KR.

FILOSOFISKE MESTERVÆRKER
Filosofien vrimler med tanker udtænkt af 
historiens mange filosoffer og nedskrevet i 
et utal af filosofiske værker. Alligevel dukker 
nogle værker oftere op end andre. Hvorfor? 
Fordi de er i en klasse for sig! Dette er en 
del af en forelæsningsrække. Arrangeret af 
Folkeuniversitetet.

4. FEBRUAR / 16.00-18.00 / MØDE 5, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

READATHONMAKKERE
Er du også helt vild med Young Adult littera-
tur? Og vil du inspireres og møde andre?
Vi mødes altid den første tirsdag i måneden 
fra klokken 16-18 i Møde 5. Her hygger vi 
med bogsnak og te.

4. FEBRUAR / 18.30-21.15 / KOLDING BIB-
LIOTEK / BILLET: 0-270 KR.

TÆNKEPAUSER LIVE
Sebastian Dorset er vært, når videnskaben 
indtager Kolding Egnsteater og Kolding Bib-
liotek. Mød førende forskere og bliv klogere, 
når bøger forvandles til monologer og kom-
mer under kærlig behandling i et anderledes 
og levende talkshow med vært Sebastian 
Dorset i samtale med forfatteren og forske-
ren bag dagens tænkepause. Arrangeret 
i samarbejde med Kolding Egnsteater og 
Books & Beans.

5. FEBRUAR / 16.00-17.00 / MØDE 5,  
KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD 
BARE OP

YA READERS
Er du også helt vild med Young Adult littera-
tur? Og vil du inspireres og møde andre?
Vi mødes altid den første onsdag i måneden 
fra klokken 16-17 i Young Adult-området. 
Her hygger vi med bogsnak og te. Det sær-

lige ved YA Readers er, at vi kun læser YA 
litteratur på engelsk. 

6. FEBRUAR / 17.00-17.50 / TORVET, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

MÅNEDENS SANGE
Hver måned i vinterhalvåret inviterer vi en ny 
vært, som vælger og præsenterer de sange, 
vi skal synge. Denne dag får vi besøg af 
Bente Bruun. Vi stiller højskolesangbøger til 
rådighed, men du må gerne medbringe din 
egen. Ved flyglet sidder Helene Eiler Ernst 
fra Sangkraft Kolding. 

6. FEBRUAR / 19.00-20.45 / MØDE 5, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

SKRIV LØS
Skriver du, og har du lyst til at sidde sam-
men med andre og skrive på egne tekster? 
Så kom og vær med til Skriv løs. Medbring 
computer eller andre skriveredskaber. Skriv 
løs er for alle, der kunne tænke sig at skabe 
et netværk blandt andre skrivende fra Kol-
ding og omegn. Arrangeret af Skrivegrup-
pen Skrivefeber.

8.-16. FEBRUAR / KOLDING BIBLIOTEK / 
GRATIS, MØD BARE OP

BAMSEHOSPITAL 
Har din bamse slået poten, eller har den 
ondt i maven, så tag den med til Bamse-
hospitalet i vinterferien. Her kan du låne en 
lægetaske, så du kan behandle din bamse, 
så den bliver rask igen. 



14

10. FEBRUAR / 16.15-18.00 / SAL 1, KOL-
DING BIBLIOTEK / BILLET: 395-795 KR.

FILOSOFISKE MESTERVÆRKER
Filosofien vrimler med tanker udtænkt af 
historiens mange filosoffer og nedskrevet i 
et utal af filosofiske værker. Alligevel dukker 
nogle værker oftere op end andre. Hvorfor? 
Fordi de er i en klasse for sig! Dette er en 
del af en forelæsningsrække. Arrangeret af 
Folkeuniversitetet.

13. FEBRUAR / 17.00-19.00 / BÆREDYG-
TIGHEDSHUSET, KOLDING BIBLIOTEK / 
GRATIS, MØD BARE OP

LÆS UNDER REGNBUEN 
Kom til en litteraturhyggestund med plads til 
alle og mød andre, der interesserer sig for 
køn, seksualitet, identitet og minoriteter. Vi 
skal sammen gå på opdagelse i en spæn-
dende tekst, som en bibliotekar læser højt af, 
og tale om emner og tanker ud fra teksten. 
Arrangeret i samarbejde med Kolding Pride.

12. FEBRUAR / 10.00-10.30 / TORVET, 
KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD 
BARE OP

BAMSEHØJTLÆSNING 
Kom til bamsehøjtlæsning på torvet! Vores 
bibliotekar læser søde fortællinger om bam-
ser og deres sjove eventyr. Tag din yndlings-
bamse med og oplev en hyggelig formiddag 
fyldt med magiske historier. Uanset om du 
er til eventyr eller hygge, er der en bamse-
fortælling for dig fra 3 år. 

12. FEBRUAR / 11.00-12.00 / BRYGGERI-
ET, KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MEN 
HUSK BILLET

BAMSEBIO
Kom til bamsebio i Bryggeriet for de  
3-7 årige. Her ser vi søde bamsefilm, som 
helt sikkert kommer til at bringe smil og  
hygge. Det foregår roligt, der er stadig lidt 
lys, og man må altid gå ind og ud af bio- 
grafen. 

Velkommen til  
Verdensmålspladsen!

Banegårdspladsen bliver frem til 2026 til en 
Verdensmålsplads – et eksperimenterende 
byrum, hvor Kolding Bibliotek og Bære-
dygtighedshuset, i samarbejde med alle 
naboerne rundt om pladsen, vil skabe liv og 
oplevelser midt i byen.

Det nye byrumsmøbel Urban Tree en 
grøn oase på pladsen, som ellers primært 
bruges som gennemgangssted. Derudover 
har tømrerelever fra Hansenberg designet 
og bygget siddemøbler af genbrugstræ, så 
det bliver mere attraktivt at opholde sig på 
pladsen. 

februar
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17. FEBRUAR / 16.15-18.00 / SAL 1, KOL-
DING BIBLIOTEK / BILLET: 395-795 KR.

FILOSOFISKE MESTERVÆRKER
Filosofien vrimler med tanker udtænkt af 
historiens mange filosoffer og nedskrevet i 
et utal af filosofiske værker. Alligevel dukker 
nogle værker oftere op end andre. Hvorfor? 
Fordi de er i en klasse for sig! Dette er en 
del af en forelæsningsrække. Arrangeret af 
Folkeuniversitetet.

20. FEBRUAR / 17.00-20.30 / KOLDING 
BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

BRÆTSPILSKLUB FOR UNGE OG 
VOKSNE
Kom og vær med i brætspilsklubben, hvor 
alle er velkomne uanset alder og erfaring. 
Har du et yndlingsspil derhjemme, som du 
gerne vil dele med andre? Eller er du nys-
gerrig på at lære nye spil at kende? Så er 
brætspilsklubben det rette sted for dig. 

15

– kommer til Kolding Kommune
Den 54. udgave af KLAP – teaterfestival for små og store, 
lander i Kolding Kommune i dagene 3.-6. april 2025.  
Læs mere på klap.nu 



februar / marts

24. FEBRUAR / 16.15-18.00 / SAL 1, KOL-
DING BIBLIOTEK / BILLET: 395-795 KR.

FILOSOFISKE MESTERVÆRKER
Filosofien vrimler med tanker udtænkt af 
historiens mange filosoffer og nedskrevet i 
et utal af filosofiske værker. Alligevel dukker 
nogle værker oftere op end andre. Hvorfor? 
Fordi de er i en klasse for sig! Dette er en 
del af en forelæsningsrække. Arrangeret af 
Folkeuniversitetet.

25. FEBRUAR / 16.00-18.00 / MØDE 1, 
KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD 
BARE OP

BOGKLUBBEN BOGMESTRENE
Bogmestrene er en bogklub for 9-12 årige. 
Bogklubben har kun 3 regler: 1. Det SKAL 
altid handle om bøger. 2. Der er ALDRIG 
lektier for. 3. Der er ALTID snacks. Noget for 
dig? Så kom med i bogklubben Bogmestre-
ne, hvor vi taler om bøger, anbefaler bøger 
til hinanden og hygger os.

3. MARTS / 16.15-18.00 / SAL 1, KOLDING 
BIBLIOTEK / BILLET: 395-795 KR.

FILOSOFISKE MESTERVÆRKER
Filosofien vrimler med tanker udtænkt af 
historiens mange filosoffer og nedskrevet i 
et utal af filosofiske værker. Alligevel dukker 
nogle værker oftere op end andre. Hvorfor? 
Fordi de er i en klasse for sig! Dette er en 
del af en forelæsningsrække.
Arrangeret af Folkeuniversitetet.

4. MARTS / 16.00-18.00 / MØDE 5, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

READATHONMAKKERE
Er du også helt vild med Young Adult littera-
tur? Og vil du inspireres og møde andre?
Vi mødes altid den første tirsdag i måneden 
fra klokken 16-18 i Møde 5. Her hygger vi 
med bogsnak og te.

5. MARTS / 16.00-17.00 / MØDE 5, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

YA READERS
Er du også helt vild med Young Adult littera-
tur? Og vil du inspireres og møde andre?
Vi mødes altid den første onsdag i måneden 
fra klokken 16-17 i Young Adult-området. 
Her hygger vi med bogsnak og te. Det sær-
lige ved YA Readers er, at vi kun læser YA 
litteratur på engelsk. 

6. MARTS / 16.30-18.00 / BÆREDYGTIG-
HEDSHUSET, KOLDING BIBLIOTEK / GRA-
TIS, MEN HUSK BILLET

BÆREDYGTIG BOGKLUB
Har du lyst til at mødes med andre og 
diskutere bæredygtig litteratur? Temaet 
er litteratur, der omhandler eller diskuterer 
bæredygtighed. Vi har udvalgt fire skøn- og 
faglitterære bøger, der sætter fokus på de 
forandringer og tiltag, som vi alle kan bidra-
ge til. Arrangeret i samarbejde med Bære-
dygtighedshuset.

6. MARTS / 17.00-17.50 / TORVET, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

MÅNEDENS SANGE
Hver måned i vinterhalvåret inviterer vi en ny 
vært, som vælger og præsenterer de sange, 
vi skal synge. Denne dag får vi besøg af 
Mikkel Aebeloe. Vi stiller højskolesangbøger 
til rådighed, men du må gerne medbringe 
din egen. Ved flygelet sidder Helene Eiler 
Ernst fra Sangkraft Kolding.

1616

VIDSTE DU…
At du kan se lige så mange film, du vil på 
Børnebiffen.dk? Børnebiffen rummer  
næsten 400 kvalitetsfilm for børn på 3-7 år.  
Brug dit bibliotekslogin og hyg dig hele 
weekenden.
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Sang er livets puls
Af Helene Eiler Ernst

At synge sammen er en af de fineste måder 
at blive en del af et fællesskab. Sang kan 
være et middel til at skabe et samfund, som 
er godt at vokse op og være menneske i. 
Det er ikke bare en påstand. Det er noget, 
vi ved fra forskning. Fællesangsforskningen 
understreger, at sang skaber fællesskab, 
fordi den får folk til at synkronisere sig både 
fysisk og mentalt. Siden de tidligste socio-
logiske studier har man anerkendt, at den 
rytmiske og klanglige sammensmeltning, 
der opstår, når vi synger sammen, er et af 
de stærkeste midler til at styrke sammen-
hængskraften i en gruppe.

Hvordan sang styrker sundhed og sam-
fund
Stemmen er indlejret i kroppen, hvilket gør 
sang til en let tilgængelig udtryksform. Det 
er også derfor, at sang medfører konkrete, 
positive indvirkninger på vores sundhed og 
trivsel. Forskning viser, at sang kan være

gavnligt i forhold til forskellige kognitive ud-
fordringer.

At synge sammen er ikke kun sundt for krop 
og sjæl, det er også sundt for demokratiet. 
Når vi synger fællessang, træner vi os i at 
blive hørt, samtidig med at vi lytter til andre. 
Fællessang er en unik udtryksform ved, at 
flere kan ytre sig samtidigt uden konflikt el-
ler at tale over hinanden.

Klang og sammenhold
Sang består helt konkret af de to ret for-
skellige udtryksformer: sprog og musik. Or-
denes betydning er ofte mere præcis, men 
musikken kan udtrykke følelser og skabe 
fællesskab på en dybere måde. Sangtekster 
kan hjælpe den enkelte med at finde ord. 
At lave musik sammen og smelte sammen i 
klang og rytme kan (gen-)skabe en følelse af 
forbundethed til andre, som er livsvigtige for 
os mennesker. Så kom og syng!
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Du kan finde sangarrangementer her 
i kataloget og på Sangkraft Koldings 
hjemmeside sangkraft.nu



3.3 – 3.9 2025

Women’s Week Kolding er en årlig begivenhed, der finder 
sted i uge 10 i Kolding Kommune. Her fejrer vi kvinders 

rolle i samfundet, med fokus på ligestilling, empowerment 
og netværk.

SE MERE PÅ KOLDINGBIB.DK

FAMILIELIV 
I BALANCE
8.3 / 11-13 / BILLET: 39 -129 / TORVET, KOLDING BIBLIOTEK
Er du interesseret i minimalisme og familieliv? 

Kom til en formiddag i bøgernes og fællesskabets tegn, hvor 
du kan høre om hvordan du bliver ‘Rig på tid’ ved Nanna 
Hyldgaard. Der er også boganbefalinger og fællesspisning, og 
børn er også velkomne.

APPETIT PÅ BØGER
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3.3 – 3.9 2025

Women’s Week Kolding er en årlig begivenhed, der finder 
sted i uge 10 i Kolding Kommune. Her fejrer vi kvinders 

rolle i samfundet, med fokus på ligestilling, empowerment 
og netværk.

SE MERE PÅ KOLDINGBIB.DK
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Babytræf

Hver onsdag klokken 10-12 har du på 
Kolding Bibliotek mulighed for at besøge 
Sundhedsplejen, mødes med andre små-
børnsforældre og høre om kost og skemad 
til det lille barn. 

Babytræf holder lukket i skolernes ferier.

Arrangeret af Sundhedsplejen
kolding.dk/sundhedsplejen

Lytteklubber 

Elsker du at lytte til musik? Savner du nogen at snakke med om 
den musik, du lytter til? Så kan du blive en del af en lytteklub.

GYLDNE ØJEBLIKKE: LYDEN AF DET 
21. ÅRHUNDREDE
Den anden tirsdag i måneden klokken 
16.00-17.30

JAZZLYTTEKLUBBEN
Den første onsdag i måneden klokken 
16.00-18.00

KLASSISK LYTTEKLUB
Den anden tirsdag i måneden klokken 
10.00-12.00 og 13.00-15.00 fra januar-april 

LYTTEKLUBBEN: MUSIK UDEN 
GRÆNSER
Hver mandag klokken 17.00-19.00

ROCKMUSIKSALON
Hver torsdag klokken 16.00-18.00

Læs mere på 
koldingbib.dk/lytteklubber

oplev
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6. MARTS / 19.00-20.45 / MØDE 5, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

SKRIV LØS
Skriver du, og har du lyst til at sidde sam-
men med andre og skrive på egne tekster? 
Så kom og vær med til Skriv løs. Medbring 
computer eller andre skriveredskaber. Skriv 
løs er for alle, der kunne tænke sig at skabe 
et netværk blandt andre skrivende fra Kol-
ding og omegn. Arrangeret af Skrivegrup-
pen Skrivefeber.

8. MARTS / 11.00-13.00 / TORVET, KOL-
DING BIBLIOTEK / BILLET: 0-129 KR.

APPETIT PÅ BØGER: FAMILIELIV I 
BALANCE
Har du appetit på bøger? Er du interesseret 
i minimalisme og familieliv? Kom til en for-
middag i bøgernes og fællesskabets tegn, 
hvor du kan høre om, hvordan du bliver ‘Rig 
på tid’ ved Nanna Hyldgaard. Der er også 
boganbefalinger og fællesspisning. 

ER DU INTERESSERET  
I FORTÆLLENDE  
BØGER, ROMANER  
OG BIOGRAFIER?

Så følg vores nyhedsbrev Læseglad. Se 
mere på koldingbib.dk/nyhedsbreve

13. MARTS / 17.00-19.00 / BÆREDYGTIG-
HEDSHUSET, KOLDING BIBLIOTEK / GRA-
TIS, MØD BARE OP

LÆS UNDER REGNBUEN 
Kom til en litteraturhyggestund med plads til 
alle og mød andre, der interesserer sig for 
køn, seksualitet, identitet og minoriteter. Vi 
skal sammen gå på opdagelse i en spæn-
dende tekst, som en bibliotekar læser højt af, 
og tale om emner og tanker ud fra teksten. 
Arrangeret i samarbejde med Kolding Pride.

12. MARTS / 19.00-20.00 / VORES HUS, 
VAMDRUP / GRATIS, MØD BARE OP

TRÆFFETIDER: MØD BORGMESTER 
OG UDVALGSFORMÆND
Kom forbi og få en snak med dine lokale 
politikere, både borgmester og formænd for 
de forskellige udvalg vil være til stede. Alle 
er velkomne, hvad enten du har et spørgs-
mål, kommer med forslag, gerne vil præsen-
tere en spændende idé eller bare gerne vil 
møde de folkevalgte. 

15. MARTS / 10.00-12.00 / TORVET, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

SLUT MED SUT – 3-ÅRS FEST
Vi skal synge, danse og smage på ord. Du 
kan komme til koncert med Kulturskolen, 
synge med på Koldings helt egen ’Slut med 
sut’-sang, hænge din sidste sut på sutte-
træet og lave drømmeskyer og bogmærker 
med dine forældre i det kreative værksted. 
Arrangeret i samarbejde med Kulturskolen.
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20. MARTS / 17.00-20.30 / KOLDING BIBLI-
OTEK / GRATIS, MØD BARE OP

BRÆTSPILSKLUB FOR UNGE OG 
VOKSNE
Kom og vær med i brætspilsklubben, hvor 
alle er velkomne uanset alder og erfaring. 
Har du et yndlingsspil derhjemme, som du 
gerne vil dele med andre? Eller er du nys-
gerrig på at lære nye spil at kende? Så er 
brætspilsklubben det rette sted for dig. 

25. MARTS / 16.00-18.00 / MØDE 1, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

BOGKLUBBEN BOGMESTRENE
Bogmestrene er en bogklub for 9-12 årige. 
Bogklubben har kun 3 regler: 1. Det SKAL 
altid handle om bøger. 2. Der er ALDRIG 
lektier for. 3. Der er ALTID snacks. Noget for 
dig? Så kom med i bogklubben Bogmestre-
ne, hvor vi taler om bøger, anbefaler bøger 
til hinanden og hygger os.

29. MARTS / 10.00-14.00 / TORVET, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

PLADEMESSE 
Kom til plademesse på bibliotekstorvet, 
hvor der er mulighed for at finde netop det 
eksemplar af vinyl, du mangler i samlingen. 
Plademessen er arrangeret i samarbejde 
med Jungle Records, Torben Jensen og 
Finn P. Madsen. 

1. APRIL / 16.00-18.00 / MØDE 5, KOLDING 
BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

READATHONMAKKERE
Er du også helt vild med Young Adult littera-
tur? Og vil du inspireres og møde andre?
Vi mødes altid den første tirsdag i måneden 
fra klokken 16-18 i Møde 5. Her hygger vi 
med bogsnak og te.

2. APRIL / 16.00-17.00 / YA AFDELINGEN, 
KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD 
BARE OP

YA READERS
Er du også helt vild med Young Adult littera-
tur? Og vil du inspireres og møde andre?
Vi mødes altid den første onsdag i måneden 
fra klokken 16-17 i Young Adult-området. 
Her hygger vi med bogsnak og te. Det sær-
lige ved YA Readers er, at vi kun læser YA 
litteratur på engelsk. 

3. APRIL / 19.00-20.45 / MØDE 5, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

SKRIV LØS
Skriver du, og har du lyst til at sidde sam-
men med andre og skrive på egne tekster? 
Så kom og vær med til Skriv løs. Medbring 
computer eller andre skriveredskaber. Skriv 
løs er for alle, der kunne tænke sig at skabe 
et netværk blandt andre skrivende fra Kol-
ding og omegn. Arrangeret af Skrivegrup-
pen Skrivefeber.

3. APRIL / 20.00-21.30 / VORES HUS, 
VAMDRUP / BILLET: 175 KR.

MADS LANGELUND
Rock, pop, indie, nostalgi, kærlighed og rå 
energi smelter sammen, når Mads Lange-
lund præsenterer velproduceret rock/pop. 
De fængende sange rummer små og store 
fortællinger, følelser og fraktioner af livets op 
og nedture. Arrangeret af Vamdrup Kino.

22
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ANDEN 
VERDENSKRIG
9.4 / 17-20 / BILLET: 99-129 KR / TORVET, KOLDING BIBLIOTEK
Den 9. april blev Danmark besat, og årene med besættelse 
og krig i verden fylder stadig meget i vores bevidsthed og i 
vores litteratur. Vær med til en aften om Anden Verdenskrig 
med boganbefalinger, fællesspisning og et foredrag med 
lektor Kasper Green Munk, der fortæller om den kulturelle 
arv efter krigen.

LÆS MERE PÅ KOLDINGBIB.DK

APPETIT PÅ BØGER



24

DU 
kan gøre en forskel
Af Rita Jacobsen, Bæredygtighedshuset

Verden forandrer sig hastigt omkring os. Derfor må vi også 
selv være villige til at ændre vores vaner samt tanke- og hand-
lemønstre for at sikre en mangfoldig verden i trivsel til de næste 
generationer.

Det er vigtigt, at vi kan snakke åbent om de mere bæredygtige 
muligheder og valg, vi kan træffe i vores hverdag. Kun på 
den måde kan vi inspireres af og lære af hinanden. Det 
er vigtigt, at vi ikke føler, at vi står alene om at æn-
dre vaner og mindset, men at det bliver noget vi 
står sammen om. 

Vi vil gerne invitere dig til at lave kontrak-
ten på højre side sammen med din fa-
milie, din kæreste eller andre i din om-
gangskreds. Hvor vil I sammen sætte 
ind for at ændre fokus og vaner, så 
I kan hjælpe hinanden med at gøre 
en forskel?

Gå forrest, vær modig og  
præg dit fællesskab – det kan 
let vise sig, at I er flere, der ønsker 
at begynde at handle anderledes. 

Der er også masser af inspiration at 
hente i Bæredygtighedshusets udstil-
ling på Kolding Bibliotek.

24
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Vores 
kontrakt

Mindset
 Vi sætter tid af til at gøre noget

 Vi ser det fede i nye vaner

 Vi snakker om, hvad vi kan gøre som familie

Klima
 Vi cykler på alle ture, der er kortere end 2 km

 Vi tager tog eller cykel til vores næste feriemål

 Vi tørrer tøjet udenfor

Sundhed
 Vi tager en skærmfri time sammen hver dag

 Vi går en tur sammen hver uge og snakker

 Vi holder os langt væk fra nikotin

Vand
 Vi opsamler og bruger regnvand

 Vi laver et regnbed

 Vi bruger ikke gift i vores have
 
Natur

 Vi lader mindst 25% af vores have være vild

 Vi samler affald på vores gåture

 Vi køber et stykke skov som gave

Mad
 Vi laver spændende plantebaseret mad

 Vi lader være med at smide spiselig mad ud

 Vi tester en ny bælgfrugt hver måned

FællesSkaber
 Vi bliver en del af, eller starter et delefællesskab

 Vi inviterer på reste-middage

 Vi dyrker aktiviteter sammen med andre

ressoUrcer
 Vi køber ikke noget i en måned (ud over mad)

 Vi ønsker os genbrugsgaver

 Vi vælger at købe yndlingsting

Andet... 

Dato og underskrift

Koldingbibliotekerne • januar- juli 2025
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5. APRIL-30. JUNI / VORES HUS, VAM-
DRUP / GRATIS, MØD BARE OP

KIG OG FIND MED HR. GRÅ: RIMTY-
VENE ER LØS
Børnebibliotekets hund, Hr. Grå, elsker at 
snuse sig frem til kødben og lygtepæle. 
Hver aften laver Hr. Grå sjove skattejagter 
til alle de børn, der kommer på biblioteket. 
Kig og find med Hr. Grå er en skattejagt for 
børn i alderen 3-12 år og deres voksne. 

5. APRIL-30. JUNI / CHRISTIANSFELD BIB-
LIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

KIG OG FIND MED HR. GRÅ: KRIBLE 
KRABLE
Børnebibliotekets hund, Hr. Grå, elsker at 
snuse sig frem til kødben og lygtepæle. 
Hver aften laver Hr. Grå sjove skattejagter 
til alle de børn, der kommer på biblioteket. 
Kig og find med Hr. Grå er en skattejagt for 
børn i alderen 3-12 år og deres voksne. 

5. APRIL-30. JUNI / BØRNEBIBLIOTEKET, 
KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD 
BARE OP

KIG OG FIND MED HR. GRÅ: DEN 
SKØRE TIDSMASKINE
Børnebibliotekets hund, Hr. Grå, elsker at 
snuse sig frem til kødben og lygtepæle. 
Hver aften laver Hr. Grå sjove skattejagter 
til alle de børn, der kommer på biblioteket. 
Kig og find med Hr. Grå er en skattejagt for 
børn i alderen 3-12 år og deres voksne. 

5. APRIL-30. JUNI / LUNDERSKOV BIBLIO-
TEK / GRATIS, MØD BARE OP

KIG OG FIND MED HR. GRÅ: POST-
KORTMYSTERIET
Børnebibliotekets store hund, Hr. Grå, el-
sker at snuse sig frem til alt fra kødben til 
lygtepæle. Hver aften, når børnebiblioteket 
lukker, laver Hr. Grå sjove skattejagter til alle 
de børn, der kommer på biblioteket. Han 
har lavet en om sig selv, der får mærkelige 
postkort. Vil du prøve den? 

Filmlæseklubben
Elsker du både bøger og film, så kom til 

Koldingbibliotekerne og Nicolai Biografs nye 

filmlæseklub, hvor vi læser bogen og ser 

filmen sammen. 

Læs mere på Koldingbib.dk om hvilken bog 

og film der bliver valgt, og meld dig til. 

Hver weekend kan du gå amok i  
vores kreative mini-værksted  
i børnebiblioteket i Kolding og  
lave små sjove og finurlige ting,  
som du må tage med hjem.
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Ønsker du at leve et mere 
enkelt liv i 2025?

Af Cecilie Hougaard Flinck og Hanne Rønberg

Føler du dig fanget i hamsterhjulet? Flere og flere mennesker tager et opgør med det 
pressede liv og praktiserer en minimalistisk livsstil, hvor alt overflødigt vælges fra, så 
der er plads til de vigtigste ting i livet.

Få inspiration til at leve et mere enkelt liv til Appetit på bøger den 8. marts, hvor du 
kan opleve forfatter Nanna Hyldgaard Hansens foredrag om familieliv i balance og 
være med til fællesspisning. Der er børnebio samtidig med foredraget, så tag gerne 
dine børn med! Se mere om arrangementet her i kataloget.

Fire øjenåbnende bøger om minimalisme

Maj My Humaidan:  
Ærø manifestet – om længslen  
efter et andet familieliv 
Historien om en familie, der valgte ham-
sterhjulet fra og familielivet til. For dig, 
der interesserer dig for samfundskritik 
og alternative familieliv.

Nanna Hyldgaard Hansen:  
Rig på tid – med en kortere  
arbejdsuge og klimavenlige vaner 
Lyder en kort arbejdsuge, ingen stress 
og masser af tid til det vigtige i livet, som 
en drøm? I denne personlige beretning 
kan du læse, hvordan drømmen kan for-
følges i praksis.

Jane Ibsen Piper:  
Den lille guide til minimalisme 
Om minimalisme som en livsanskuelse. 
Med praktiske anvisninger på oprydning 
og kassation af ejendele, ændring af 
forbrugsvaner via købestop og få ro til at 
nye livet.

Cal Newport:  
Digital minimalisme – genvind  
kontrollen over dit digitale liv 
Forfatteren slår et slag for bevidst og 
selektiv brug af teknologier. For alle, der 
gerne vil have kontrol over deres digitale 
adfærd.
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9. APRIL / 17.00-20.00 / TORVET, KOLDING 
BIBLIOTEK / BILLET: 0-129 KR.

APPETIT PÅ BØGER: ANDEN VER-
DENSKRIG
Den 9. april blev Danmark besat, og åre-
ne med besættelse og krig i verden fylder 
stadig meget i vores bevidsthed og i vores 
litteratur. Vær med til en aften om Anden 
Verdenskrig med boganbefalinger, fælles-
spisning og et foredrag med lektor Kasper 
Green Munk, der fortæller om den kulturelle 
arv efter krigen

10. APRIL / 16.30-18.00 / BÆREDYGTIG-
HEDSHUSET, KOLDING BIBLIOTEK / GRA-
TIS, MEN HUSK BILLET

BÆREDYGTIG BOGKLUB
Har du lyst til at mødes med andre og 
diskutere bæredygtig litteratur? Temaet 
er litteratur, der omhandler eller diskuterer 
bæredygtighed. Vi har udvalgt fire skøn- og 
faglitterære bøger, der sætter fokus på de 
forandringer og tiltag, som vi alle kan bidra-
ge til. Arrangeret i samarbejde med Bære-
dygtighedshuset.

11. APRIL / 17.00-19.00 / BÆREDYGTIG-
HEDSHUSET, KOLDING BIBLIOTEK / GRA-
TIS, MØD BARE OP

LÆS UNDER REGNBUEN 
Kom til en litteraturhyggestund med plads til 
alle og mød andre, der interesserer sig for 
køn, seksualitet, identitet og minoriteter. Vi 
skal sammen gå på opdagelse i en spæn-
dende tekst, som en bibliotekar læser højt 
af, og tale om emner og tanker ud fra tek-
sten. Arrangeret i samarbejde med Kolding 
Pride.

24. APRIL / 17.00-20.30 / KOLDING BIBLIO-
TEK / GRATIS, MØD BARE OP

BRÆTSPILSKLUB FOR UNGE OG 
VOKSNE
Kom og vær med i brætspilsklubben, hvor 
alle er velkomne uanset alder og erfaring. 
Har du et yndlingsspil derhjemme, som du 
gerne vil dele med andre? Eller er du nys-
gerrig på at lære nye spil at kende? Så er 
brætspilsklubben det rette sted for dig. 

25. APRIL / 11.00-12.45 / SAL 1, KOLDING 
BIBLIOTEK / BILLET: 0-750 KR.

MUSIKKENS MESTERVÆRKER
Nyd at kunne fordybe dig i ét værk ad gan-
gen og få samtidig en introduktion til almene 
musikbegreber, musikgenrer, instrumenter 
og musikhistorie. En del af en forelæsnings-
række. Arrangeret af Folkeuniversitetet.

28. APRIL / 14.00-17.00 / VORES HUS, 
VAMDRUP / BILLET: 75 KR.

GRÆNSELANDSSKÆBNER
Kom og oplev Linda Lassen til en spænden-
de eftermiddag i Vores Hus. Linda Lassen 
har i sit forfatterskab beskæftiget sig meget 
med historiske personer fra grænselandet 
og vil fortælle os om disse skæbner og sin 
egen indgang til temaet. Derudover præ-
senteres en række bøger, med afsæt i 2. 
Verdenskrig. Arrangeret i samarbejde med 
Historisk Forening, Vamdrup.
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TÆNKEPAUSER
8.1 / 18.30-21.15 / BILLET: 0-270 KR. 
4.2 / 18.30-21.15 / BILLET: 0-270 KR. 
6.5 / 18.30-21.15 / BILLET: 0-270 KR.

Mød førende forskere og bliv klogere, når bøger forvandles til monologer og 
kommer under kærlig behandling i et anderledes og levende talkshow med 
vært Sebastian Dorset, i samtale med forfatteren og forskeren bag dagens 
tænkepause. 
 
Arrangeret i samarbejde med Kolding Egnsteater og Book & Beans.
 
LÆS MERE PÅ KOLDINGBIB.DK
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BAMSEHOSPITAL
08.02-16.02 / Kolding Bibliotek 
Gratis, mød bare op

BAMSEHØJTLÆSNING
12.02 / 10.00-10.30 / Torvet, Kolding Bibliotek
Gratis, mød bare op

BAMSEBIO
12.02 / 11.00-12.00 / Bryggeriet, Kolding Bibliotek
Gratis, men husk billet

Vinter-
ferie
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29. APRIL / 16.00-18.00 / MØDE 1, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

BOGKLUBBEN BOGMESTRENE
Bogmestrene er en bogklub for 9-12 årige. 
Bogklubben har kun 3 regler: 1. Det SKAL 
altid handle om bøger. 2. Der er ALDRIG 
lektier for. 3. Der er ALTID snacks. Noget for 
dig? Så kom med i bogklubben Bogmestre-
ne, hvor vi taler om bøger, anbefaler bøger 
til hinanden og hygger os.

2. MAJ / 11.00-12.45 / SAL 1, KOLDING 
BIBLIOTEK / BILLET: 0-750 KR.

MUSIKKENS MESTERVÆRKER
Nyd at kunne fordybe dig i ét værk ad gan-
gen og få samtidig en introduktion til almene 
musikbegreber, musikgenrer, instrumenter 
og musikhistorie. En del af en forelæsnings-
række. Arrangeret af Folkeuniversitetet.

6. MAJ / 16.00-18.00 / MØDE 5, KOLDING 
BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

READATHONMAKKERE
Er du også helt vild med Young Adult littera-
tur? Og vil du inspireres og møde andre?
Vi mødes altid den første tirsdag i måneden 
fra klokken 16-18 i Møde 5. Her hygger vi 
med bogsnak og te.

6. MAJ / 18.30-21.15 / KOLDING BIBLIO-
TEK / BILLET: 0-270 KR.

TÆNKEPAUSER LIVE
Sebastian Dorset er vært, når videnskaben 
indtager Kolding Egnsteater og Kolding Bib-
liotek. Mød førende forskere og bliv klogere, 
når bøger forvandles til monologer og kom-
mer under kærlig behandling i et anderledes 
og levende talkshow med vært Sebastian 
Dorset i samtale med forfatteren og forske-
ren bag dagens tænkepause. Arrangeret 
i samarbejde med Kolding Egnsteater og 
Books & Beans.

7. MAJ / 16.00-17.00 / YA AFDELINGEN, 
KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD 
BARE OP

YA READERS
Er du også helt vild med Young Adult littera-
tur? Og vil du inspireres og møde andre?
Vi mødes altid den første onsdag i måneden 
fra klokken 16-17 i Young Adult-området. 
Her hygger vi med bogsnak og te. Det sær-
lige ved YA Readers er, at vi kun læser YA 
litteratur på engelsk. 

8. MAJ / 16.30-18.00 / BÆREDYGTIG-
HEDSHUSET, KOLDING BIBLIOTEK / GRA-
TIS, MEN HUSK BILLET

BÆREDYGTIG BOGKLUB
Har du lyst til at mødes med andre og 
diskutere bæredygtig litteratur? Temaet 
er litteratur, der omhandler eller diskuterer 
bæredygtighed. Vi har udvalgt fire skøn- og 
faglitterære bøger, der sætter fokus på de 
forandringer og tiltag, som vi alle kan bidra-
ge til. Arrangeret i samarbejde med Bære-
dygtighedshuset.

8. MAJ / 19.00-20.45 / MØDE 4, KOLDING 
BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

SKRIV LØS
Skriver du, og har du lyst til at sidde sam-
men med andre og skrive på egne tekster? 
Så kom og vær med til Skriv løs. Medbring 
computer eller andre skriveredskaber. Skriv 
løs er for alle, der kunne tænke sig at skabe 
et netværk blandt andre skrivende fra Kol-
ding og omegn. Arrangeret af Skrivegrup-
pen Skrivefeber.
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maj / juni

9. MAJ / 11.00-12.45 / SAL 1, KOLDING 
BIBLIOTEK / BILLET: 0-750 KR.

MUSIKKENS MESTERVÆRKER
Nyd at kunne fordybe dig i ét værk ad gan-
gen og få samtidig en introduktion til almene 
musikbegreber, musikgenrer, instrumenter 
og musikhistorie. En del af en forelæsnings-
række. Arrangeret af Folkeuniversitetet.

16. MAJ / 11.00-12.45 / SAL 1, KOLDING 
BIBLIOTEK / BILLET: 0-750 KR.

MUSIKKENS MESTERVÆRKER
Nyd at kunne fordybe dig i ét værk ad gan-
gen og få samtidig en introduktion til almene 
musikbegreber, musikgenrer, instrumenter 
og musikhistorie. En del af en forelæsnings-
række. Arrangeret af Folkeuniversitetet.

22. MAJ / 17.00-20.30 / KOLDING BIBLIO-
TEK / GRATIS, MØD BARE OP

BRÆTSPILSKLUB FOR UNGE OG 
VOKSNE
Kom og vær med i brætspilsklubben, hvor 
alle er velkomne uanset alder og erfaring. 
Har du et yndlingsspil derhjemme, som du 
gerne vil dele med andre? Eller er du nys-
gerrig på at lære nye spil at kende? Så er 
brætspilsklubben det rette sted for dig. 

23. MAJ / 11.00-12.45 / SAL 1, KOLDING 
BIBLIOTEK / BILLET: 0-750 KR.

MUSIKKENS MESTERVÆRKER
Nyd at kunne fordybe dig i ét værk ad gan-
gen og få samtidig en introduktion til almene 
musikbegreber, musikgenrer, instrumenter 
og musikhistorie. En del af en forelæsnings-
række. Arrangeret af Folkeuniversitetet.

27. MAJ / 16.00-18.00 / MØDE 1, KOLDING 
BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

BOGKLUBBEN BOGMESTRENE
Bogmestrene er en bogklub for 9-12 årige. 
Bogklubben har kun 3 regler: 1. Det SKAL 
altid handle om bøger. 2. Der er ALDRIG 
lektier for. 3. Der er ALTID snacks. Noget for 
dig? Så kom med i bogklubben Bogmestre-
ne, hvor vi taler om bøger, anbefaler bøger 
til hinanden og hygger os.

3. JUNI / 16.00-18.00 / MØDE 5, KOLDING 
BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

READATHONMAKKERE
Er du også helt vild med Young Adult littera-
tur? Og vil du inspireres og møde andre?
Vi mødes altid den første tirsdag i måneden 
fra klokken 16-18 i Møde 5. Her hygger vi 
med bogsnak og te.

Uge 17
En festuge for verdensmålene
I uge 17 fejrer vi de 17 verdensmål sammen med Bæredyg-
tighedshuset. FN’s 17 verdensmål for bæredygtig udvikling, 
er blandt andet mål om at afskaffe fattigdom, ligestilling 
mellem kønnene, livet i med mere. Du kan læse mere om 
programmet til Uge 17 på koldingbib.dk
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Litteratur om 

ANDEN 
VERDENSKRIG
Af Sofie Fredborg

Der er efterhånden forsvindende få mennesker, der endnu har direkte minder  
om Anden Verdenskrig. Alligevel er der stor enighed om, at krigen har væsent- 
lig betydning for vores kollektive identitet i Danmark og Europa. Der bliver  
fortsat udgivet mange bøger om Anden Verdenskrig. 

Her kan jeg anbefale et udpluk af nyere fag- og skønlitterære bøger:

Frank Bøgh: Berlins fald 1945
De sidste desperate krampetrækninger 
fra Nazi-Tyskland var det vanvittige slag 
om Berlin i 1945. Vi får fortalt historien 
både gennem øjenvidneberetninger og 
med det store overblik.

Peter Hansen: Storm over Stillehavet
Medrivende fortælling om Anden Ver-
denskrig, som den udfoldede sig i Asien. 
Vi følger storkonfliktens historiske ophav i 
spændingerne mellem Japan og Kina.

Kjell Westö: Skumring 41
Stærk roman om to elskende i Finland 
under Vinterkrigen og Anden Verdenskrig. 
Om krig og de ofre den kan medføre.

Anna Elisabeth Jessen: Hjemsted
Kollektiv roman om Anden Verdenskrig i 
Sønderjylland, hvor vi hører om forskel-
lige skæbner, lige fra brutal krigsførelse 
på tysk side i Rusland over fangelejre til 
modstandskamp hjemme i Sønderjylland.

FÆLLESSPISNING, FOREDRAG OG BOGANBEFALINGER

Hvis du har appetit på mere, så holder vi den 9. april arrange-
mentet Appetit på bøger: Anden Verdenskrig, hvor du kan 
deltage i både fællesspisning og foredrag med lektor Kasper 
Green Munk, der fortæller om den kulturelle arv efter krigen. 
Og så får du ikke mindst også en række boganbefalinger om 
emnet. Du kan læse mere om arrangementet her i kataloget og 
på koldingbib.dk.
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juni / juli

4. JUNI / 16.00-17.00 / YA AFDELINGEN, 
KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD 
BARE OP

YA READERS
Er du også helt vild med Young Adult littera-
tur? Og vil du inspireres og møde andre?
Vi mødes altid den første onsdag i måneden 
fra klokken 16-17 i Young Adult-området. 
Her hygger vi med bogsnak og te. Det sær-
lige ved YA Readers er, at vi kun læser YA 
litteratur på engelsk. 

10.-14. JUNI / TORVET, KOLDING BIBLIO-
TEK / GRATIS, MØD BARE OP

BOGSALG VED KOLDING PRIDE
Find en god bog til dig selv eller en, du 
holder af, når vi sælger ud af kasserede 
materialer. Der vil være både børnebøger, 
fagbøger, romaner, magasiner med mere. 
Priserne varierer fra 2-10 kr. pr. materiale 
alt afhængigt af dagen, du er her på. Over-
skuddet går til Kolding Pride.

12. JUNI / 19.00-20.45 / MØDE 4, KOLDING 
BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

SKRIV LØS
Skriver du, og har du lyst til at sidde sam-
men med andre og skrive på egne tekster? 
Så kom og vær med til Skriv løs. Medbring 
computer eller andre skriveredskaber. Skriv 
løs er for alle, der kunne tænke sig at skabe 
et netværk blandt andre skrivende fra Kol-
ding og omegn. Arrangeret af Skrivegrup-
pen Skrivefeber.

13. JUNI-23. AUGUST / KOLDINGBIBLIO-
TEKERNE / GRATIS, MØD BARE OP

SOMMERBOGEN: LÆSEKONKUR-
RENCE
Læs og løs udfordringer i din sommerferie. 
Koldingbibliotekerne inviterer alle mellem 6 
og 15 år til at deltage i Danmarks største 

læsekonkurrence Sommerbogen. Hent et 
udfordringsark på dit lokale bibliotek og del-
tag i læsedysten. 

19. JUNI / 17.00-20.30 / KOLDING BIBLIO-
TEK / GRATIS, MØD BARE OP

BRÆTSPILSKLUB FOR UNGE OG 
VOKSNE
Kom og vær med i brætspilsklubben, hvor 
alle er velkomne uanset alder og erfaring. 
Har du et yndlingsspil derhjemme, som du 
gerne vil dele med andre? Eller er du nys-
gerrig på at lære nye spil at kende? Så er 
brætspilsklubben det rette sted for dig. 

24. JUNI / 16.00-18.00 / MØDE 1, KOLDING 
BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

BOGKLUBBEN BOGMESTRENE
Bogmestrene er en bogklub for 9-12 årige. 
Bogklubben har kun 3 regler: 1. Det SKAL 
altid handle om bøger. 2. Der er ALDRIG 
lektier for. 3. Der er ALTID snacks. Noget for 
dig? Så kom med i bogklubben Bogmestre-
ne, hvor vi taler om bøger, anbefaler bøger 
til hinanden og hygger os.

1. JULI / 10.00-18.00 / TORVET, KOLDING 
BIBLIOTEK / BILLET: 45 KR.

LÆS AMOK I 8 TIMER
Læs alt det, du kan på 8 timer! Hiv fat i dine 
venner eller din familie og meld jer til som-
merferiens sejeste dag på biblioteket, hvor 
vi skal læse i 8 timer og teste, om vi i fæl-
lesskab kan slå sidste års rekord på 10.850 
antal læste sider. Gør vi det, venter der en 
lille overraskelse! 
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Læs for BAMSEN, læs med 
BAMSEN, læs om BAMSER
Af Jette Kjær

Alle børn har en bamse, en fortrolig ven, 
som er blød, rar og med til alt. 

Når der er noget, som er svært eller utrygt, 
giver bamsen tryghed. Den er modig og kan 
være rollemodel. 
Bamser elsker historier, så husk, at den skal 
være med, når I læser godnathistorier. På 
den måde lærer bamsen at lytte og bliver til 
den allerbedste læsemakker, som kan hjæl-
pe, når dit barn skal lære at læse selv.  

Hvis teksten for eksempel er lidt svær, eller 
ordene driller, er det nemlig en rigtig god 
ide, at dit barn øver sig ved at læse højt. Det 
er bare ikke altid, der er nogen, som har tid 
til at lytte, men det har bamsen heldigvis!

Det er hyggeligt at læse for bamsen. Den 
er tålmodig, og den har god tid. Bamsen 
retter ikke, hvis dit barn læser forkert, og når 
bamsen lytter, så går det meget lettere for 
barnet at læse noget, som ellers er svært. 

Ligesom børn kan bamser godt lide at læse 
om sig selv, så her får I et par gode bøger 
til at lære bamsen at blive god til at lytte:

Fra 1 år:  Hvor er Brumle? af Marianna 
Coppo

1-3 år:  Find vej med Bamse Bjørn på 
bondegården af Benji Davies

2-4 år:  Den lille dinosaurbande - Rasmus 
kan ikke finde sin bamse af Lars 
Mæhle

3-6 år:  Bjørn på Bamsehospitalet af 
Rosa Gjerluff Nyholm, Elisabeth 
Gjerluff Nielsen et al.

3-6 år:  Paddington: otte historier med 
den ukuelige bjørn fra det mørke-
ste Peru af Michael Bond

Husk 

Både børn og bamser 

synes, det går meget 

bedre, når de skal læse, 

hvis der er snacks!
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SLUT 
MED 
SUT 
3-års fest
15. 03 / 10.00-12.00 / TORVET, KOLDING BIBLIOTEK / 
GRATIS, MØD BARE OP

LÆS MERE PÅ KOLDINGBIB.DK
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SLUT 
MED 
SUT 
3-års fest
15. 03 / 10.00-12.00 / TORVET, KOLDING BIBLIOTEK / 
GRATIS, MØD BARE OP

LÆS MERE PÅ KOLDINGBIB.DK

LÆSEKONKURRENCE
13.06-23.08 / Koldingbibliotekerne / 

Gratis, mød bare op
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FIND DIT NÆRMESTE BIBLIOTEK
Koldingbibliotekerne har fire filialer i Kolding, Christiansfeld, Lunderskov og Vamdrup. 
Dertil har vi en række biblioteksstationer, hvor du kan afhente bestilt materiale og aflevere 
lånte bøger. Biblioteksstationerne ligger ofte i den lokale brugs eller hal.

KOLDING BIBLIOTEK
Slotssøvejen 4, 6000 Kolding
Mandag-torsdag 8-21
Fredag 8-18
Lørdag 10-14
Søndag 13-16 (okt.-marts)

CHRISTIANSFELD BIBLIOTEK
Gl. Kongevej 3, 6070 Christiansfeld
Selvbetjening: 
Mandag-søndag 7-22
Med personale:
Mandag 13-17
Onsdag 13-17

LUNDERSKOV BIBLIOTEK
Kobbelvænget 2, 6640 Lunderskov
Selvbetjening: 
Mandag-søndag 7-22
Med personale:
Tirsdag 13-17
Torsdag 13-17

VORES HUS
Kinovej 1, 6580 Vamdrup
Selvbetjening: 
Mandag-søndag 7-22
Med personale:
Mandag 13-17
Torsdag 13-17

ALMIND BIBLIOTEKSSTATION
Dagli’ Brugsen
Sysselbjergvej 6, 6051 Almind
Åben i brugsens åbningstider

SDR. BJERT BIBLIOTEKSSTATION
Bjert-Hallen
Engløkke 7, 6091 Sdr. Bjert
Åben i hallens åbningstider

VESTER NEBEL BIBLIOTEKS- 
STATION
Dagli’ Brugsen
Koldingvej 29, 6040 Egtved
Åben i brugsens åbningstider

JORDRUP BIBLIOTEKSSTATION
Min Købmand
Hovedgaden 43, 6064 Jordrup
Åben i butikkens åbningstider

HEJLS BIBLIOTEKSSTATION
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BOOK LOKALE
Har du brug for at afholde møder, arran-
gementer, udstillinger eller fordybe dig i dit 
studie? Book et lokale på koldingbib.dk/lo-
kalebooking. Du kan låne lokaler på alle fire 
biblioteker.

Lokalerne er primært til brug for folke-
oplysende foreninger, offentlige institutioner 
og interesseorganisationer samt almindelige 
besøgende og studiegrupper.

PRINT, KOPI OG SCAN
Print og kopiering koster 2 kr. pr. side i 
A4-format og A3-format. Det er gratis at 
scanne til e-mail. 

Der må ikke benyttes eget papir i Kolding-
bibliotekernes printere.  

LÆS MERE PÅ 
koldingbib.dk/print-kopi-og-scan

FØLG OS
 koldingbib.dk
 @koldingbib
 /koldingbib

Hold dig opdateret om dit lokalbibliotek 
koldingbib.dk/Christiansfeld
koldingbib.dk/Lunderskov
koldingbib.dk/Vamdrup 
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